
REGISTRO GENERALE N. 700 del 10/12/2021 

 

COMUNE DI ERCHIE 
AREA AFFARI ISTITUZIONALI E SERVIZI ALLA PERSONA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 700 del 10/12/2021 

DETERMINAZIONE N. 328 del 09/12/2021 
PROPOSTA N. 964 del 07/12/2021 
 
OGGETTO: Servizio stenotipia Consiglio Comunale. Liquidazione SIS 
 

IL RESPONSABILE DI AREA 

 

Visto il d.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014, ed in particolare 

gli articoli 183, comma 5 e 184; 

 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della 

contabilità finanziaria (all. 4/2); 

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Visto il Decreto del Sindaco n. 19/2021, con il quale è stata conferita alla sottoscritta la titolarità di 

Posizione Organizzativa ai sensi degli artt. 13 e seguenti del CCNL Funzioni Locali del 21 maggio 

2018 e la nomina di Responsabile dell’Area Affari Istituzionali e Servizi alla Persona, con le 

relative competenze; 

 

Richiamate le determinazioni n. 816 del 29/10/2020 e n. 468/2021 del Registro Generale, con le 

quali si è provveduto ad assumere idonei impegni di spesa; 

 

Considerato che le ore affidate si sono rilevate insufficienti a far fronte al servizio per cui è 

necessario provvedere a rimpinguare i medesimi impegni al fine di procedere alla liquidazione della 

prestazione effettuata; 

 

Considerato che: 

a) il servizio è stato regolarmente eseguito secondo i requisiti quantitativi e qualitativi, termini e 

condizioni contrattuali pattuite; 

b) la ditta SIS SERVIZI INTEGRATI STENOTIPIA, EDITORIA E COMUNICAZIONE - 

Impresa individuale di Valeria Bruno (P.IVA 04595560758; CF BRNVLR72R47B180H), 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 700 del 10/12/2021 

corrente in Monteroni di Lecce (LE) alla Via Copertino, 89 C, ha rimesso fatture elettroniche 

n. 35/21 e 45/21, onde conseguirne il pagamento; 

c) la medesima non è soggetta a IVA ex art. 1 commi 54-89 L. 190/2014; 

 

Dato atto altresì che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) e che 

lo stesso risulta REGOLARE; 

 

DETERMINA 

 

1) di rimpinguare l'impegno assunto con determinazione n. 468/21 per la somma di € 404,25, sul 

capitolo 310/0 del Bilancio corrente; 

 

2) liquidare la spesa complessiva di Euro 704,25 a favore del creditore di SIS SERVIZI 

INTEGRATI STENOTIPIA, EDITORIA E COMUNICAZIONE - Impresa individuale di 

Valeria Bruno (P.IVA 04595560758; CF BRNVLR72R47B180H), corrente in Monteroni di 

Lecce (LE) alla Via Copertino, 89 C, a saldo delle fatture n. 35/21 e 45/21; 

 

3) di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio 

Ragioneria per l’emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi mediante bonifico 

bancario su conto corrente indicato dalla parte e presente in atti; 

 

4) di dare atto altresì che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al d.Lgs. 

n. 33/2013 e pertanto sarà pubblicato su Amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 37 del 

medesimo decreto. 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 964 del 07/12/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio CAMPANA COSIMA in data 
09/12/2021 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 700 del 10/12/2021 

Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 964 del 07/12/2021 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio FRACELLA 
GIUSEPPE  il 10/12/2021. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1219 

 
Il 13/12/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 700 del 10/12/2021 con 
oggetto 
 
Servizio stenotipia Consiglio Comunale. Liquidazione SIS 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  MASSARI FLAVIO il 13/12/20211 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


